en la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, por lo que, resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas de 
la Reserva de Contingencia del pliego Ministerio de 
Economía y Finanzas hasta por la suma de NOVENTA 
Y OCHO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 00/100 SOLES 
(S/ 98 047 753,00), a favor del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo, para el fi nanciamiento de ciento 
setenta y ocho (178) proyectos de inversión pública en 
el marco del Programa para la Generación de Empleo 
Social Inclusivo “Trabaja Perú”;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de NOVENTA Y OCHO MILLONES 
CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
TRES Y 00/100 SOLES (S/ 98 047 753,00), a favor del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, para el 
fi nanciamiento de ciento setenta y ocho (178) proyectos 
de inversión pública en el marco del Programa para la 
Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, 
conforme a lo indicado en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA: En Soles

SECCION PRIMERA  :

[...]

para la Competitividad mediante los Ofi cios Nºs 
936 y 1004-2015-MINAGRI-PCC y Ofi cio Nº 
2517-2015-MINAGRI-OGPP-OPRES de la Ofi cina 
General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Agricultura y Riego, sustentan la necesidad de una 
demanda adicional de recursos hasta por la suma 
de CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 
SOLES (S/ 45 220 227,00), en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Ordinarios, indicando que la misma no ha sido 
considerada en su presupuesto institucional del presente 
año fi scal y que dicha demanda se orientará para fi nanciar 
la ejecución de setenta y nueve (79) nuevos proyectos

[...]

Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Agricultura y Riego, mediante el Informe 
Nº 430-2015-MINAGRI-OPRES/OGPP, emite opinión 
favorable a la Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la 
suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 
SOLES (S/ 45 220 227,00), para fi nanciar setenta y 
nueve (79) nuevos proyectos de reconversión productiva 
agropecuaria del Programa de Compensaciones para la 
Competitividad, las que comprenden ochocientos noventa 
y nueve (899) hectáreas relacionados a la reconversión 
de seiscientos noventa y un (691) hectáreas de cacao y 
doscientos ocho (208) hectáreas de café, benefi ciando 
a setecientos sesenta y seis (766) productores 
agropecuarios; en virtud del cual, mediante los Ofi cios 
Nºs 2313 y 2451-2015-MINAGRI-SG, el Ministerio 
de Agricultura y Riego solicita dar trámite a la citada 
transferencia de recursos;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado

[...]

Economía y Finanzas, permitiendo con ello el logro de los 
objetivos previstos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la suma 
de SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 00/100 
SOLES (S/ 64 904 440,00), a favor de los pliegos 
presupuestarios señalados en los considerandos 
precedentes; teniendo en cuenta que la citada suma no 
ha sido prevista en los presupuestos institucionales de los 
citados Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales del 
presente año fi scal;